
Kapitālsabiedrības nefinanšu un finanšu mērķu karte 

 

Mārķis Rādītāji
Sasniedzamais 

mērķis 2028. gads

Peļņa 20000

EBITDA:
120000

Kopējais likviditātes rādītājs 2

Kopējo saistību kopsumma 60000

attiecība aizņēmumi / pašu kapitāls ir ne augstāka kā 
0.5

Nodrošināt Latvijas Republikas proves zīmogu 

starptautisku atzīšanu un zīmogošanu ar vienoto 

pārbaudes zīmogu saskaņā ar Konvencijas par 

dārgmetālu izstrādājumu pārbaudi un zīmogošanu 

prasībām (Jā/Nē);

Jā/Nē

Nodrošināt dārgmetālu testēšanas laboratorijas 

akreditācija saskaņā ar LVS EN ISO/IEC 17025 

standarta prasībām 

Jā/Nē

Nodrošināt klientu skaita palielināšana un to 

apmierinātības līmeņa celšana
Jā/Nē

Nodrošināt regulāru un sabiedrībai pieejamu informatīvu 1 izdevums gadā

Nodrošināt testēšanas infrastruktūras pieejamību 

augstākās izglītības iestāžu zinātniskās darbības 

nodrošināšanai

Notiek sadarbība, 

noslēgti līgumi

Nodrošināt iesaisti nozares darbinieku apmācības 

procesā un specialistu kompetences pilnveide, izveidojot 

apmācības bāzi dārgakmeņu mācības programmai 

Tiek veikta apmācība

Nodrošināt regulāru un vispusīgu tirgus uzraudzību 210 pārbaudes

Nodrošināt vismaz 30% dārgmetālu izstrādājumu 

padziļinātu testēšanu (skrīningu), lai izvērtētu to atbilstību 

REACH regulā noteiktajām preču drošuma prasībām, 

integrējot pārbaudi provēšanas procesā

vismaz 30% 

izstrādājumu tiek 

testēti atbilstībai preču 

drošuma prasībām

Nodrošināt ekspertīžu un analīžu veikšanu atbilstoši 

tiesībsargājošo iestāžu pieprasījuma

Nodrošinātas 

ekepertīzes

•	Dalība Konvencijas Pastāvīgajā komitejā (Standing 

Committee) – atbilstoši norises laika grafikam

Dalība prasmju pārbaudes programmas – vismaz 2 

paraugi gadā – atbilstoši norises laika grafikam

Energoefektīvi un ilgtspējīgi risinājumi un tehnoloģijas

Veikta ēkas 

rekonstrukcija, 

saņemts 

energoefektivitātes 

sertifikāts

Jauni risinājumi infrastruktūras efektīvāku uzturēšanā un 

testēšanas procesā, samazināt ķīmisko vielu izmantošanas 

nepieciešamību, samazinot kaitīgo vielu ietekmi uz 

darbiniekiem un vidi.

Provēšanas procesā 

izmanto instrumentālas 

testēšanas metodes, 

samazinot ķīmisko 

vielu lietojumu

Korporatīvā pārvaldība un 

sociālā atbildība

Ievēro Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 

(ESAO) un Baltijas korporatīvā pārvaldības institūta 

vadlīnijās ietvertos labas korporatīvās pārvaldības 

principus, bas atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam un citiem 

normatīvajiem aktiem, kā arī vadlīnijām

Tiek nodrošināta

Informācijas publiskošana

VSIA “Latvijas proves birojs” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas periodā jānodrošina informācijas publiskošanu 

sabiedrības tīmekļa vietnē atbilstoši Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam

Tiek nodrošināta

Vides aspekti

N
e
fi

n
a

n
šu

 m
ē
r
ķ

i
F

in
a

n
šu

 m
ē
r
ķ

i

Pārvaldības 

aspekti

Sociālie 

aspekti

Nodrošināt dārgmetālu, 

dārgakmeņu provēšanu 

atbilstoši starptautiskajiem 

kvalitātes standartiem

Nodrošināt ilgtspējīgu un 

klientorientētu darbību

Nodrošināt tirgus uzraudzību 

atbilstoši noslēgtajam 

deleģējuma līgumam ar 

Finanšu ministriju un informēt 

Finanšu ministriju par 

nepieciešamību veikt 

korektīvās darbības jomu 

regulējošajos normatīvajos 

aktos, lai nodrošinātu 

Nodrošināt dalību 

Konvencijas par dārgmetālu 

izstrādājumu pārbaudi un 

zīmogošanu komitejās un 

tehniskajās programmās

Ilgtspēja un inovācijas

C
it

i 
m

ē
r
ķ

i

Finanšu stāvokļa ilgtspēju un  

VSIA “Latvijas proves birojs” 

ilgtermiņa vērtības 

Nodrošināt augstu finanšu 

stabilitāti, nepiesaistot ārēju 

finansējumu



1. Nefinanšu mērķu rādītāji 

Mērķis Rezultatīvais rādītājs Mērvienības 

Mērķa vērtība (finansējuma apjoms, EUR) Plānotā 

vērtība 

ziņošanas 

perioda beigās 

(2028.) EUR 

 

Finanšu 

resursu avots 

2021. 

izpilde 

2022. 

izpilde 

2023. 

izpilde 

Plāns 

2024. 2025. 2026. 2027.-2028. 

Nodrošināt dārgmetālu, dārgakmeņu provēšanu atbilstoši starptautiskajiem kvalitātes standartiem 

VSIA “Latvijas proves birojs” ir jāveicina izcilu uzņēmējdarbības vide un testēšanas pakalpojumu pieejamība visiem tirgus dalībniekiem saskaņā ar augstākajiem kvalitātes standartiem, uzlabojot sniegto pakalpojumu 

kvalitāti 

Pietiekamu 

tehnoloģisko un 

darbaspēka kapacitāti, 

lai nodrošinātu:  

-100000 izstr./mēn. 

provēšanu un 

zīmogošanu mēnesī 

- 5000 izst./mēn. 

testēšanu (dārgakmeņi) 

Noprovēti, zīmogoti, 

dārgmetāla izstrādājumi Skaits tūkstoši gab. 

624,8 

Min.: 19,8 

Max.: 136 

968,2 

Min.: 42,0 

Max.: 154 

107,4 

Min.: 56,2 

Max.: 138 

800 850 900 900 900 

Ieņēmumi no 
sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem 

Finanšu resursi, 

tūkst. euro 
245 240 267 297 305 310 310 310 

Testēti izstrādājumi ar 

dārgakmeņiem 

 

Skaits tūkstoši gab. 

63,1 

Min.: 1,8 

Max.: 12,0 

84,4 

Min.: 4,4 

Max.: 12,6 

79,6 

Min.: 3,2 

Max.: 12,4 

70 72 74 74 74 

Finanšu resursi, 

tūkst. euro 
100 120 160 193 195 200 200 200 

Nodrošināt Latvijas 

Republikas proves 

zīmogu starptautisku 

atzīšanu un 

zīmogošanu ar vienoto 

pārbaudes zīmogu 

saskaņā ar Konvencijas 

par dārgmetālu 

izstrādājumu pārbaudi 

un zīmogošanu 

prasībām 

Laboratorija akreditēta 

atbilstoši ISO17025 

standartam Jā/Nē (nodrošināta 

akrdeitācija vai tās 

pagarināšana) 

Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Finanšu resursi, 

euro 
2500 2500 800 800 800 800 800 800 

Nodrošināt klientu 

skaita palielināšana un 

to apmierinātības 

līmeņa celšana 

Klientu apkalpošanas 

skaita pieaugums un 

apmierinātības 

rādītāja pieaugums 

Klientu 

apkalpojumu skaits 
797 868 10883 10000 680 715 735 765 

Klientu 

apmierinātības 

rādītāja pieaugums 

Nav Nav Nav Primārais 
mērījums 

Primārais 
mērījums 
jaunajās 

telpās 

Novērojams 

pieaugums 

Novērojams 

pieaugums 
Novērojams 

pieaugums 

Finanšu resursi, 

euro 
1000 1500 2600 3000 3000 3500 3500 3500 



Nodrošināt dalību Konvencijas par dārgmetālu izstrādājumu pārbaudi un zīmogošanu komitejās un tehniskajās programmās 

Nodrošināt VSIA “Latvijas proves birojs” pārstāvēju dalību Dārgmetālu pārbaudes un zīmogošanas konvencijas (Konvencija, The Convention on the Control and Marking of Articles of Precious Metals) pārvaldes 

orgānos: Pastāvīgajā komitejā, Pastāvīgajā Tehniskajā komitejā un dibinātajās darba grupās, veicinot starptautisko sadarbību un informācijas apmaiņu, kā arī nodrošinot tehniskās kompetences atbilstību Konvencijas 

prasībām. 
Dalība Konvencijas 

Pastāvīgajā komitejā 

(Standing 

Committee), 

atbilstoši norises 

laika grafikam  

Dalība sēdēs Apmeklēto 

sanāksmju skaits  
0 2 2 2 2 2 2 2 

Ieņēmumi no 

sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem 

Finanšu resursi, 

euro 
0 3000 3100 3500 4000 4000 4500 4500 

Dalība prasmju 

pārbaudes 

programmas, 

atbilstoši norises 

laika grafikam 

Dalība prasmju 

pārbaudes programmā 

RoundRobin 

Paraugu skaits 3 2 3 2 3 2 3 2 

Finanšu resursi, 

euro 
462 474 531 625 750 800 1000 1000 

Nodrošināt tirgus uzraudzību atbilstoši noslēgtajam deleģējuma līgumam ar Finanšu ministriju un informēt Finanšu ministriju par nepieciešamību veikt korektīvās 

darbības jomu regulējošajos normatīvajos aktos, lai nodrošinātu dārgmetālu tirgus uzraudzību atbilstoši starptautiskajai praksei un ES prasībām 

Nodrošināt pietiekamu patērētāju aizsardzības līmeni, lai veicinātu sakārtotu, drošu un uzticamu dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu tirgum kā arī informētu Finanšu ministriju par nepieciešamību veikt 

korektīvās darbības jomu regulējošajos normatīvajos aktos, atbilstoši starptautiskajai praksei un ES prasībām 

Nodrošināt 

dārgmetālu un 

dārgakmeņu un to 

izstrādājumu tirgus 

uzraudzību   

Pārbaudes saimnieciskās 
darbības veikšanas vietās  

- - Rīgā 

- - ārpus Rīgas 
 

(Saskaņā ar noslēgto 

līgumu ar FM.) 
 

Pārbaužu skaits, gab. 

 

 

 

48 210 210 210 210 187 (150) 186 (150) 186 (150) 

Saskaņā ar 

ikgadējo valsts 

budžetu 

(apakšprogram

ma 39.03.00. 

“Dārgmetālu 

izstrādājumu 

proves 

uzraudzība un 

pārbaude”) 

22 140 140 140 140 125 124 124 

26 70 70 70 70 62 62 70 

Finanšu resursi, euro 19317 31557 31557 31557 31557 28010 27977 27977 

Pārkāpumu relatīvais 

īpatsvars 

 

Pārkāpumu īpatsvars, 
% 

0% 2% 11% 8-10% 8-10% 6-8% 6-8% 6-8% 

Nodrošināt 
dārgmetālu 
izstrādājumu 
padziļinātu testēšanu 
(skrīningu), lai 
izvērtētu to atbilstību 
REACH regulā 
noteiktajām preču 
drošuma prasībām, 
integrējot pārbaudi 
provēšanas procesā 

Padziļināti testētu 

izstrādājumu 

īpatsvars, 

nemazāka par  % 

15% 43% 33% 30% 30% 30% 15% 43% 

Finanšu resursi, euro 62409 52467 48507 48507 48507 48507 48507 48507 

Nodrošināt ekspertīžu 
un analīžu veikšanu 
atbilstoši 

Izstrādājumu skaits 956 453 453 
Saskaņā ar 

pieprasījumu 

Saskaņā ar 

pieprasījumu 

Saskaņā ar 

pieprasījumu 

Saskaņā ar 

pieprasījumu 

Saskaņā ar 

pieprasījumu 



tiesībsargājošo iestāžu 
pieprasījuma 

Nodrošināt ilgtspējīgu un klientorientētu darbību 

Veicināt sabiedrības izpratni un informētību par dārgakmeņu, dārgmetālu tirgus un izstrādājumu drošuma un kvalitātes kritērijiem, kā arī efektīvi izmantot attīstāmo infrastruktūru visas sabiedrības labā 

Nodrošināt 

klientorentētu 

darbību 

Nodrošināt regulāru 
un sabiedrībai 
pieejamu informatīvu 
materiālu 
sagatavošanu 
elektroniskā un 
drukātā formātā 

Sagatavotie 
materiāli, gab. 

- 1 1 - - 1 1 1 

Kapitālsabiedrīb

as rīcībā atstātā 

peļņas daļa, kas 

izmaksājama 

dividendēs 

saskaņā ar 2022. 

gada 25. janvāra 

Ministru 

kabineta 

noteikumos Nr. 

72 “Kārtība, 

kādā tiek 

prognozēti, 

noteikti un 

veikti 

maksājumi par 

valsts kapitāla 

izmantošanu” 

noteikto 

Pilnveidota LPB mājas 
lapa www.prove.lv 

Skaits, 
paraugi/gadā – 
divas metodes 
katram 

- 

Izveidota 

jauna mājas 

lapa 

Integrēts 

eparaksta 

risinājums 

Pilnveidots 

mājas lapas 

saturs 

Pilnveidots 

mājas lapas 

saturs 

Pilnveidots 

mājas lapas 

saturs 

Pilnveidots 

mājas lapas 

saturs 

Pilnveidots 

mājas lapas 

saturs 

Pabeigta ēkas 
Vecpilsētas ielā 7 
rekonstrukcija Ēka Vecpilsētas ielā 

7 nodota 
eksplotācijā 

- - - - Jā - - - 

Veikto investīciju 
kopsumma 

  

717254 

(kopā ar ēkas 

vērtību) 

35605 641265 2012761   

Nodrošināt testēšanas 
infrastruktūras 
pieejamību augstākās 
izglītības iestāžu 
zinātniskās darbības 
nodrošināšanai 

Sasniegtais 

rezultāts --- 

Izveidota 

sadarbība ar 

RTU, LU, 

RSU 

Turpinās 

sadarbība 

esošajā 

apmērā 

Turpinās 

sadarbība 

esošajā 

apmērā 

Turpinās 

sadarbība 

esošajā 

apmērā 

Tiek veidota 

apmācības 

bāze 

Tiek veidota 

apmācības 

bāze un 

stiprināta 

sadarbība ar 

LMA 

(kursa 

apjoms 28 

ak.h) 

Notiek regulāra 

studentu un 

nozares 

profesionāļu 

apmācība 

(kursa apjoms 

56 ak.h) 
Nodrošināt iesaisti 
nozares darbinieku 
apmācības procesā un 
specialistu 
kompetences 
pilnveide, izveidojot 
apmācības bāzi 
dārgakmeņu mācības 
programmai 
(sadarbībā ar Latvijas 
mākslas akadēmiju 

Finanšu resursi, euro - - 1500 10000 10000 10000 10000 10000 



Finanšu mērķi 

Finanšu mērķu raksturojoši darbības rādītāji 

Rādītāji 
Izpilde Neauditēts Plāns (2025.-2028.) 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 2027.   2028. 

Nodrošināt pakalpojumu pieejamību un pietiekamu finanšu plūsmu 

Peļņa vai zaudējumi , 

EUR 
116267 286538 233342 305799 -38515 28000 33100 39207 

EBITDA, EUR 187189 363590 314322 388346 102000 175000 185000  195000 

Nodrošināt augstu finanšu stabilitāti, nepiesaistot ārēju finansējumu   

Kopējais likviditātes 

rādītājs (ne mazāks par) 
14,4 13,8 36,2 17,3 2 2 2 2 

Kopējo saistību 

kopsumma 
42273 62340 57496 157086 ≤ 200000 ≤ 200000 ≤60000 ≤60000 

Nodrošināt, ka attiecība 

aizņēmumi / pašu kapitāls 

ir ne augstāka kā 

0 0 0 0 ≤0.5 ≤0.5 ≤0.5 ≤0.5 

Nodrošināt pietiekamu finansējumu tehnoloģisko iekārtu uzturēšanai un atjaunošanai 

Vidējā termiņā kopējais 

investīciju apjoms pārsniedz 

kopējo nolietojumu 

Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Investīcijas  86937 128726 106905 640659 2181000 100000 100000 100000 

t.sk. investīcijas Vecpilsētas 7 

ēkā 
- 

717254 

(t.sk. ieguldītā ēka) 
35605 641265 2012761 - - - 

Nolietojums 68365 72541 75280 83561 87000 180000 180000 180000 

 


